
PATVIRTINTA 
Prienų r. Pakuonio pagrindinės mokyklos  
direktoriaus 2018-04-04 
įsakymu Nr. (1.3)V-63 

 

PRIENŲ R. PAKUONIO PAGRINDINĖ MOKYKLA  

MOKINIŲ PAMOKŲ LANKOMUMO APSKAITOS IR MOKYKLOS NELANKYMO 

PREVENCIJOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pakuonio pagrindinės mokyklos mokinių lankomumo apskaitos ir mokyklos 

nelankymo prevencijos tvarkos aprašą (toliau Tvarkos aprašas) reglamentuoja Lietuvos Respublikos 

Švietimo įstatymas 2011 m. kovo 17 d. Nr. XI-1281, Vaikų teisų apsaugos pagrindų įstatymas 1996 

m. kovo 14 d. Nr. I-1234,  Mokyklos nuostatai, Mokyklos vidaus tvarkos taisyklės. 

2. Šis Tvarkos aprašas reglamentuoja dalykų mokytojų, klasių vadovų,  socialinio 

pedagogo, direktoriaus pavaduotojų ugdymui veiklą gerinant mokinių pamokų lankomumą, 

stiprinant kontrolę ir vykdant pamokų nelankymo prevenciją. 

3. Tvarkos aprašo tikslai: 

3.1. gerinti mokinių mokymo(-si) kokybę ir didinti mokymosi motyvaciją; 

3.2. vykdyti mokinių mokyklos nelankymo prevenciją; 

3.3. nustatyti bendrus lankomumo apskaitos kriterijus. 

 

II. PRALEISTŲ PAMOKŲ PATEISINIMO KRITERIJAI 

 

4. Sistemingai mokyklos nelankantys (praleidę daugiau kaip 50 proc. nepateisintų 

pamokų) mokiniai įtraukiami į rizikos grupei priklausančių mokinių sąrašą ir jiems teikiama 

prevencinė pagalba.  

5. Nepateisintos pamokos – be pateisinamos priežasties (mokinys pabėgo iš pamokų, 

pramigo, nežino tvarkaraščio ar kt.) praleistos pamokos. 

6. Pateisintos pamokos -  tai pamokos, kai yra gydytojo pažyma arba tėvų raštiški, sms 

žinute atsiųsti paaiškinimai ar informuotas klasės vadovas telefonu. 

7. Pamokų praleidimas pateisinamas: 

7.1. dėl mokinio ligos ar vizito pas gydytoją - gydytojo pažyma (iki 3 sirgimo dienų 

raštelį gali rašyti tėvai); 



7.2. dėl tikslinių iškvietimų į policijos komisariatą, Vaiko teisių apsaugos skyrių, 

Pedagoginę psichologinę tarnybą ir pan.; 

7.3. dėl svarbių šeimos aplinkybių (dėl artimųjų ligos, mirties ir pan.); 

7.4. mokinio, sunegalavusio pamokų metu ir toliau negalinčio dalyvauti ugdymo 

procese (informuojami ar iškviečiami tėvai), praleistas pamokas pateisina tėvai (jei nebuvo kreiptasi 

į gydymo įstaigą). 

7.5. su tėvais išvykus į kelionę mokslo metų eigoje (iš anksto apie tai pranešus ir 

suderinus su mokyklos direktoriumi); 

  7.6. tėvai, norėdami, kad vaikas išeitų iš mokyklos anksčiau, praneša žodžiu dalyko 

mokytojui arba klasės vadovui išėjimo iš mokyklos priežastį ir laiką. 

8. Elektroniniame dienyne žymima ,,n“, jei mokinys nedalyvauja pamokose dėl 

autobuso, vežančio mokinius į mokyklą, neatvykimo ar vėlavimo (jam sugedus). Pamokos 

teisinamos mokyklos direktoriaus įsakymu.  

  9. Elektroniniame dienyne žymima ,,n“, jei mokinys pamokų metu atstovauja 

mokyklai tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose, rajono ar mokyklos organizuojamuose 

konkursuose, olimpiadose, konferencijose, sporto varžybose ir pan. Pamokos teisinamos mokyklos 

direktoriaus įsakymu.   

  Galioja švietimo įstaigų, visuomeninių organizacijų dokumentai, mokyklos mokytojų, 

siuntusių mokinį į konkursus, olimpiadas, varžybas ir kitus ugdymo renginius, pažymos ar sąrašai, 

patvirtinti mokyklos direktoriaus įsakymu. 

10. Vėluoti į pamokas draudžiama. Mokiniui pavėlavus, dalyko mokytojas 

elektroniniame dienyne pažymi „p“ ir parašo pastabą, nurodydamas vėlavimo priežastį (rašo tą 

priežastį, kurią nurodė mokinys). Jei mokinys vėlavo pusę ir daugiau pamokos laiko ir vėlavimo 

priežastis nereikšminė, mokytojas gali žymėti „n“ ir rašo pastabą bei pranešimą tėvams.  

 

III. ATSISKAITYMO UŽ  PRALEISTAS PAMOKAS TVARKA 

 

11. Mokiniai, neišklausę 2/3 dalykui skirtų valandų, neturintys nei vieno dalyko 

pažymio, laikomi nesimokę to dalyko ir neatestuojami. Jeigu pamokos praleistos dėl ligos, mokiniui 

sudaroma galimybė laikyti to dalyko įskaitą. Įskaitai laikyti sudaroma komisija mokyklos 

direktoriaus įsakymu. 

12. Mokiniui, praleidusiam pamokas dėl pateisinamos priežasties, sudaroma galimybė 

atsiskaityti:  

12.1. mokinys neatvykęs į kontrolinį darbą, privalo atsiskaityti kitą pamoką arba su 

mokytoju suderintu laiku, bet ne vėliau kaip iki kito atsiskaitomojo darbo. 



 

IV. LANKOMUMO REGISTRACIJA IR APSKAITA 

 

13. Lankomumo apskaita: 

13.1. pagrindinė mokinių ugdymo(si) forma yra pamoka ir jos lankymas mokiniams 

privalomas; 

13.2. mokinių lankomumo apskaitą pamokoje atlieka dalyko mokytojas. Dalyko 

mokytojas elektroniniame dienyne raide „n“ pažymi, jei mokinys nedalyvavo pamokoje, o raide „p“ 

– mokiniui pavėlavus į pamoką; 

13.3. už dokumentų, pateisinančių praleistas pamokas, pateikimą klasės vadovui 

atsakingas pamokas praleidęs mokinys. 

13.4. iš gydymo įstaigų gautas pažymas apie mokinio ligą ir kitus pamokas 

pateisinančius dokumentus 1 mokslo metus saugo klasių vadovai.  

14. Mokinių tėvai (globėjai): 

14.1. užtikrina  punktualų ir reguliarų mokyklos lankymą bei  operatyviai sprendžia 

mokinio lankomumo ir ugdymo(-si) klausimus; 

14.2.  iš anksto  arba pirmą vaiko neatvykimo į mokyklą dieną (iki pamokų pabaigos)  

apie neatvykimo priežastis susitartu būdu informuoja klasės vadovą ar socialinį pedagogą; 

14.3. bendradarbiauja su klasės vadovu, mokyklos vadovais, dalykų mokytojais bei 

specialistais, teikiančiais pedagoginę, psichologinę, socialinę, specialiąją pedagoginę pagalbą. 

Kontroliuoja ir koreguoja vaiko elgesį; 

14.4. lanko tėvų susirinkimus. 

15. Mokiniai: 

  15.1. sudarius Mokymosi sutartį, privalo laikytis visų jos sąlygų, mokyklos vidaus 

tvarką reglamentuojančių dokumentų reikalavimų. 

16. Mokinio, kuris išvyksta iš mokyklos nepasibaigus trimestrui, mokslo metams  

praleistos pamokos neįskaičiuojamos. 

 

V. NELANKYMO PREVENCIJA 

 

17. Klasės vadovas: 

17.1. 3 dienas mokiniui neatvykus į mokyklą (tuo atveju, kai tėvai/globėjai 

nepraneša), išsiaiškina neatvykimo priežastis, reikalui esant, informuoja mokyklos administraciją; 

17.2. renka ir tvarko praleistas pamokas pateisinančius dokumentus, paaiškinimus 

apie  mokinių praleistas pamokas, pavėlavimus; 



17.3. ne rečiau kaip kartą per mėnesį elektroniniame dienyne pateisina mokinių 

praleistas pamokas; 

17.4. individualiai bendrauja su pamokas be pateisinamos priežasties praleidžiančiais, 

vėluojančiais mokiniais; 

17.5. bendradarbiauja su dalykų mokytojais; 

17.6. prireikus konsultuojasi su direktoriaus pavaduotoju, mokyklos specialistais ir kt.; 

17.7. kartu su pamokas be pateisinamos priežasties praleidinėjančių mokinių tėvais 

aiškinasi pamokų praleidinėjimo priežastis, kviečia tėvus ir mokinius į individualius  pokalbius, 

pasitarimus ar Vaiko gerovės komisijos posėdžius; 

18. Socialinis pedagogas: 

18.1. kiekvieną darbo dieną, pirmos pamokos metu, tikrina mokinių lankomumą ir 

pildo mokyklos lankomumo žiniaraštį;  

18.2. stebi mokinių lankomumą elektroniniame dienyne, bendrauja su klasių vadovais, 

aptaria klasių lankomumą, dalyvauja klasių vadovų metodinės grupės posėdžiuose; 

18.3. analizuoja pamokų praleidimo priežastis, kartu su mokiniu, jo tėvais (globėjais) 

ir klasės vadovu, direktoriaus pavaduotoju, kitais mokyklos specialistais ieško sprendimo būdų; 

18.4. inicijuoja VGK posėdžius dėl mokinių, kurie sistemingai praleidinėja pamokas 

be pateisinamos priežasties, svarstymo. 

19. Mokytojai dalykininkai: 

  19.1. tą pačią dieną privalo pažymėti elektroniniame dienyne mokinių praleistas 

pamokas ir pavėlavimus;  

  19.2. susirgus mokiniui pamokos metu, nukreipia jį pas sveikatos priežiūros 

specialistą ar klasės vadovą, jiems nesant – pas mokyklos administraciją;  

                 19.3. tiesiogiai atsakingas už lankomumo apskaitą, kontrolę per pamoką, ryšį su klasės 

vadovu ir direktoriaus pavaduotoju ugdymui.  

20. Pavaduotojas ugdymui: 

20.1. analizuoja klasės vadovo, dalykų mokytojų sukauptą medžiagą apie pamokas 

praleidžiančius mokinius, bendradarbiauja su socialiniu pedagogu, padeda priimti sprendimus; 

20.2. vykdo lankomumo tvarkos aprašo priežiūrą. 

 21. Mokinių, praleidžiančių pamokas be pateisinamos priežasties, svarstymo 

etapai: 

21.1. klasės vadovo pokalbis su mokiniu; 

21.2. klasės vadovo pokalbis su mokiniu bei jo tėvais; 

21.3. klasės vadovo ir mokinio pokalbis su socialiniu pedagogu; 

21.4. psichologo konsultacija mokiniui, tėvams; 



21.5. svarstymas VKG; 

21.6. seniūnijos, policijos ir/ar Vaikų teisių apsaugos skyriaus informavimas apie 

vaikų nepriežiūrą. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Klasių vadovai mokinius su šiuo tvarkos aprašu supažindina kiekvienais mokslo 

metais pirmąją rugsėjo mėnesio savaitę. 

23. Tvarkos aprašas skelbiamas mokyklos interneto svetainėje ir elektroniniame 

dienyne. 

_______________________________ 


	PRIENŲ R. PAKUONIO PAGRINDINĖ MOKYKLA
	MOKINIŲ PAMOKŲ LANKOMUMO APSKAITOS IR MOKYKLOS NELANKYMO PREVENCIJOS TVARKOS APRAŠAS
	I. BENDROSIOS NUOSTATOS
	II. PRALEISTŲ PAMOKŲ PATEISINIMO KRITERIJAI
	IV. LANKOMUMO REGISTRACIJA IR APSKAITA

